


RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

 <p>(88) 9.9690 - 2220 Av. José de Vasconcelos, 1930 - Divino Espírito Santo - Morada Nova - CE CNPJ: 22.575.652/0001-97</p>	OBRA:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	DATA: 23/11/2022		BDI: 19,21%	
	DESCRIÇÃO:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	FONTES:	VERSÃO:	HORA:	MES:
	LOCAL:	BAIRRO GISELIA PINHEIRO - CRATO/CE	SEINFRA	027.SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%
			SINAPI	2022/06 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	REF.:
						05/2021
						07/2022

11303	JOELHO PVC SOLDAVEL COM ROSCA DE 25X3/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	2,6505	2,6505
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,00400000	38,7886	0,1552
					TOTAL Material:	3,0282

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,19780000	18,6300	3,6850
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,19780000	22,7200	4,4940
					TOTAL Mão de Obra:	8,1790
					VALOR:	11,21

11.9. C2611 - TUBO PVC ROSC. BRANCO D= 3/4" (25mm) (M)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,40000000	0,2769	0,1108
I2223	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4"	SEINFRA	M	1,01000000	7,9713	8,0510
					TOTAL Material:	8,1618

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,14835000	18,6300	2,7638
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,14835000	22,7200	3,3705
					TOTAL Mão de Obra:	6,1343
					VALOR:	14,30

11.10. C2606 - TUBO PVC ROSC. BRANCO D= 1" (32mm) (M)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,50000000	0,2769	0,1385
I2218	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1"	SEINFRA	M	1,01000000	15,4680	15,6227
					TOTAL Material:	15,7612


Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,15824000	18,6300	2,9480
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,15824000	22,7200	3,5952
					TOTAL Mão de Obra:	6,5432
					VALOR:	22,30

11.11. C2371 - TÊ PVC BRANCO ROSC. D=3/4" (25mm) (UN)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	1,17000000	0,2769	0,3240
I2001	TE PVC ROSCAVEL DE 3/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	3,1549	3,1549
					TOTAL Material:	3,4789

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,22747000	18,6300	4,2378
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,22747000	22,7200	5,1681
					TOTAL Mão de Obra:	9,4059

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

 (85) 9.9690 - 2220 Av. João de Deus, 105 - Centro - Fátima - Fátima - CE CNPJ: 22.875.652/0001-97	OBRA:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	DATA: 23/11/2022	BDI: 19,21%
	DESCRIÇÃO:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	SEINFRA	VERSÃO
	LOCAL:	BAIRRO GISELIA PINHEIRO - CRATO/CE	SEINFRA	VERSÃO

SEINFRA	VERSÃO	HORA	MES	REF
SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
SINAPI	2022/06 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	07/2022
Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE

PLS Nº: 21410

VALOR:	12,88
---------------	--------------

11.12. C1560 - JOELHO REDUÇÃO PVC SOLD./ROSCA. D=25mmX1/2" (UN)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,00250000	44,6632
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,31000000	0,2769
I1308	JOELHO REDUÇÃO PVC SOLDAVEL COM ROSCA DE 25X1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	1,7802
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,00400000	38,7886
TOTAL Material:					2,1329

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,19780000	18,6300
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,19780000	22,7200
TOTAL Mão de Obra:					8,1750

VALOR:	10,31
---------------	--------------

11.13. C3442 - CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 1000L (UN)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8665	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP. 1000L, COM TAMPA	SEINFRA	UN	1,00000000	423,5393
TOTAL Material:					423,5393

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,69230000	17,1400
TOTAL Mão de Obra:					11,8660

VALOR:	435,41
---------------	---------------

11.14. 100848 - VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020 (UN)


Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006138	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO	SINAPI	UN	1,00000000	11,47
00011786	BACIA SANITARIA (VASO) INFANTIL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, (SEM ASSENTO)	SINAPI	UN	1,00000000	438,27
00004384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	SINAPI	UN	2,00000000	27,74
00037329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,08810000	89,28
TOTAL Material:					513,08

Serviço	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,49680000	24,06
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,34950000	18,35
TOTAL Serviço:					18,36

VALOR:	531,44
---------------	---------------

11.15. C1619 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS (UN)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	--------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
 (88) 9.9690 - 2220 Av. João de Deus, 118 - Bairro Santa Helena - Crato - CE CNPJ: 22.575.652/0001-97	OBRA:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	DATA : 23/11/2022		BDI : 19,21%		
	DESCRIÇÃO:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	FORNTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	BAIRRO GISELIA PINHEIRO - CRATO/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
			SINAPI	2022/06 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	07/2022
			Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

Item	Descrição	Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
I1091	ENGATE CROMADO	SEINFRA	UN	1,00000000	17,5152	17,5152
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,84000000	0,2769	0,2326
I1344	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	SEINFRA	UN	1,00000000	95,8440	95,8440
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIVE PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON	SEINFRA	UN	2,00000000	7,4175	14,8350
I1864	SIFÃO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	127,5810	127,5810
I2132	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/LAVATORIO 1/2'	SEINFRA	UN	1,00000000	76,4794	76,4794
I2272	VÁLVULA DE METAL 1"	SEINFRA	UN	1,00000000	14,8251	14,8251
TOTAL Material:						347,3123

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	2,71975000	18,6300	50,6689
I2320 ENCANADOR	SEINFRA	H	2,71975000	22,7200	61,7927
TOTAL Mão de Obra:					112,4616
VALOR:					459,77

11.16. C0797 - CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO) (UN)

Material	Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
I0796 CHUVEIRO PLASTICO	SEINFRA	UN	1,00000000	5,0934	5,0934
I1180 FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,35000000	0,2769	0,0969
TOTAL Material:					5,1903

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
I2320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,24725000	22,7200	5,6175
TOTAL Mão de Obra:					5,6175
VALOR:					10,81


11.17. 86939 - LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Serviço	Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
86884 ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	8,49	8,49
86902 LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	317,16	317,16
86883 SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	11,26	11,26
86906 TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	62,15	62,15
86879 VÁLVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	6,88	6,88
TOTAL Serviço:					405,94
VALOR:					405,94

11.18.1. C0609 - CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO (UN)

Material	Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
I0169 AÇO CA-60	SEINFRA	KG	2,58200000	8,1889	21,1437
I0103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,04400000	9,9395	0,4373
I0109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,16100000	66,7575	10,7480

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

 (88) 9.9690 - 2220 CNPJ: 22.575.652/0001-97 FLS N°: 21420	OBRA:		REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE		DATA: 23/11/2022		BDI: 19,21%		
	DESCRIÇÃO:		REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE		FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:		BAIRRO GISELIA PINHEIRO - CRATO/CE		SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
					SINAPI	2022/06 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	07/2022
					Composição		PRÓPRIA	0,00%	0,00%

Item	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
I0280	BRITA	SEINFRA	M3	0,07700000	75,3519	5,8021
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	7,64400000	1,0879	8,3159
I0529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	SEINFRA	M2	0,20000000	29,9964	5,9993
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	41,90900000	0,5538	23,2092
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	0,05900000	9,8999	0,5841
I2082	TIJOLO MACIÇO COMUM	SEINFRA	UN	141,12000000	0,5736	80,9464
TOTAL Material:						157,1860

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,22252500	18,6300	4,1456
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,17196500	18,6300	21,8337
I0121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,22252500	23,1700	5,1559
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1,17196500	23,1700	27,1544
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	4,09347100	23,1700	94,84
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	8,10386600	17,1400	138,9003
TOTAL Mão de Obra:					292,0356	
VALOR:					449,22	

11.18.2. C4923 - CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA) (UN)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
I9404	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	SEINFRA	UN	1,00000000	12,7383	12,7383
TOTAL Material:					12,7383	

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,49450000	18,6300	9,2125
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,49450000	22,7200	11,2350
TOTAL Mão de Obra:					20,4475	
VALOR:					33,19	

11.18.3. C2271 - SIFÃO CROMADO 1" X 1 1/2" (INSTALADO) (UN)


Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	0,2769	0,0775
I1864	SIFÃO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	127,5810	127,5810
TOTAL Material:					127,6585	

Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,98900000	18,6300	18,4251
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,64285000	22,7200	14,6056
TOTAL Mão de Obra:					33,0307	
VALOR:					160,69	

11.18.4. C2699 - VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZ. OU VERT. D= 25mm (1") (UN)

Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	1,20000000	0,2769	0,3323

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

 <p>(88) 9.9690 - 2220 Av. Joaquim Vanderlei, 1930, Divino Espírito Santo, Morada Nova - CE CNPJ: 22.575.652/0001-97</p>	OBRA:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	DATA : 23/11/2022		BDI : 19,21%		
	DESCRIÇÃO:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	BAIRRO GISELIA PINHEIRO - CRATO/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
			SINAPI	2022/06 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	07/2022
			Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

12278	VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL - 25MM (1')	SEINFRA	UN	1,00000000	83,8276	83,8276
					TOTAL Material:	84,1599

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,53406000	9,9495	
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,53406000	12,1338	
					TOTAL Mão de Obra:	22,0833

VALOR:	106,24
---------------	---------------

11.18.5. C1541 - JOELHO OU CURVA PVC ROSC. D=1 1/4" (40mm) (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	1,26000000	0,3489	
11292	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1 1/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	10,7405	
					TOTAL Material:	11,0894

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,33626000	6,2645	
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,33626000	7,6398	
					TOTAL Mão de Obra:	13,9043

VALOR:	24,99
---------------	--------------

11.18.6. C4390 - JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=100mm (4") (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,04200000	1,8759	
18242	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=100mm	SEINFRA	UN	1,00000000	6,0527	
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,06300000	2,4437	
					TOTAL Material:	10,3723


Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,41538000	7,7385	
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,41538000	9,4374	
					TOTAL Mão de Obra:	17,1759

VALOR:	27,55
---------------	--------------

11.18.7. C4669 - JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=50mm (2") (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,03000000	1,3399	
16235	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D= 50mm	SEINFRA	UN	1,00000000	2,2945	
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,04700000	1,8231	
					TOTAL Material:	5,4575

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,29670000	5,5275	
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,29670000	6,7410	
					TOTAL Mão de Obra:	12,2685

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS																								
 (88) 9.9590 - 2220 <small>Av. João de Deus, 119, Distrito Espírito Santo, Morada Nova - CE</small> CNPJ: 22.575.652/0001-97	OBRA:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	DATA : 23/11/2022	BDI : 19,21%																				
	DESCRÇÃO:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>112,76%</td> <td>71,07%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2022/06 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>112,51%</td> <td>70,80%</td> <td>07/2022</td> </tr> <tr> <td>Composições</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021	SINAPI	2022/06 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	07/2022	Composições	PRÓPRIA	0,00%	0,00%		
FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.																				
SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021																				
SINAPI	2022/06 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	07/2022																				
Composições	PRÓPRIA	0,00%	0,00%																					
LOCAL:	BAIRRO GISELIA PINHEIRO - CRATO/CE																							

FLS. N°: 01430

6

VALOR:	17,73
--------	-------

11.18.8. C1550 - JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4") - JUNTA C/ANÉIS (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10078 ANEL DE BORRACHÁ P/TUBO PVC REFORÇADO DE 100MM	SEINFRA	UN	2,00000000	2,5318	5,0636
11282 JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	SEINFRA	UN	1,00000000	6,0922	6,0922
11351 LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	SEINFRA	KG	0,04600000	40,8754	1,8803
TOTAL Material:					13,0361

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,44505000	18,6300	8,2913
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,44505000	22,7200	10,1115
TOTAL Mão de Obra:					18,4028

VALOR:	31,44
--------	-------

11.18.9. C1529 - JOELHO C/VISITA PVC P/ESG. D=100X50mm - JUNTA SOLD. (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,05750000	44,6632	2,5681
11279 JOELHO 90 C/VISITA PVC ESGOTO DE 100X50MM	SEINFRA	UN	1,00000000	13,8460	13,8460
11888 SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,09100000	38,7886	3,5298
TOTAL Material:					19,9439

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,44505000	18,6300	8,2913
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,44505000	22,7200	10,1115
TOTAL Mão de Obra:					18,4028

VALOR:	38,35
--------	-------

11.18.10. C1551 - JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2") (UN)


Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,01000000	44,6632	0,4466
11283 JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	SEINFRA	UN	1,00000000	1,3747	1,3747
11888 SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,01500000	38,7886	0,5818
TOTAL Material:					2,4031

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,27692000	18,6300	5,1590
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,27692000	22,7200	6,2916
TOTAL Mão de Obra:					11,4506

VALOR:	13,85
--------	-------

11.18.11. C1582 - JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO PVC P/ESGOTO 100X50mm(4"X2") (UN)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,05750000	44,6632	2,5681

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
 (98) 9.9690 - 2220 Av. José de Vasconcelos, 1190 - Distrito Espirito Santo - Morada Nova - CE CNPJ: 22.575.652/0001-97	OBRA:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	DATA : 23/11/2022		BDI : 19,21%		
	DESCRIÇÃO:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
	LOCAL:	BAIRRO GISELIA PINHEIRO - CRATO/CE	SINAPI	2022/06 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	07/2022
			Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

I1319	JUNÇÃO PVC PARA ESGOTO 100X50MM (4X2")	SEINFRA	UN	1,00000000	11,9175	11,9175
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,09100000	38,7886	3,5298
TOTAL Material:						18,0154

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,45494000	18,6300	8,4755
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,45494000	22,7200	10,3362
TOTAL Mão de Obra:					18,8117	
VALOR:					36,83	

11.18.12. C1718 - LUVA PVC BRANCO ROSC. D=1 1/4" (40mm) (UN)						
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	1,26000000	0,2769	0,3489
I1438	LUVA PVC ROSCAVEL DE 1 1/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	5,3307	5,3307
TOTAL Material:						5,6796

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,16813000	18,6300	3,1323
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,16813000	22,7200	3,8199
TOTAL Mão de Obra:					6,9522	
VALOR:					12,63	


11.18.13. C1754 - LUVA SIMPLES PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")-C/ANÉIS (UN)						
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0073	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 100MM (4")	SEINFRA	UN	2,00000000	2,9571	5,9142
I1351	LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	SEINFRA	KG	0,04600000	40,8754	1,8803
I1457	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100MM	SEINFRA	UN	1,00000000	4,6483	4,6483
TOTAL Material:						12,4428

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,22747000	18,6300	4,2378
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,22747000	22,7200	5,1681
TOTAL Mão de Obra:					9,4059	
VALOR:					21,85	

11.18.14. C1756 - LUVA SIMPLES PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")-C/ANÉIS (UN)						
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0076	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 50MM (2")	SEINFRA	UN	2,00000000	1,8198	3,6396
I1351	LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	SEINFRA	KG	0,02000000	40,8754	0,8175
I1459	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 50MM	SEINFRA	UN	1,00000000	2,1165	2,1165
TOTAL Material:						6,5736

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,13846000	18,6300	2,5795
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,13846000	22,7200	3,1458

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

 (88) 9.9690 - 2220 Av. Joaquim Vanderlei, 1930 - Divino Espírito Santo - Morada Nova - CE CNPJ: 22575652000197	OBRA:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	DATA : 23/11/2022	BDI : 19,21%
	DESCRIÇÃO:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	FONTE	VERSÃO
	LOCAL:	BAIRRO GISELIA PINHEIRO - CRATO/CE	HORA	MES
		SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%
		SINAPI	2022/06 SEM DESONERAÇÃO	71,07%
		Composição	PRÓPRIA	0,00%
				0,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
 ELS Nº: 2144V
 6
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TOTAL Mão de Obra: 5,7253

VALOR: 12,30

11.18.15. C2593 - TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4") (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,02500000	44,6632	1,1166
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,04000000	38,7886	1,5515
I2193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	1,01000000	10,7208	10,8280
TOTAL Material:						13,4961

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,51428000	18,6300	9,5810
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,51428000	22,7200	11,68
TOTAL Mão de Obra:						21,2654

VALOR: 34,76

11.18.16. C2594 - TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4") - JUNTA C/ANÉIS (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0078	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC REFORÇADO DE 100MM	SEINFRA	UN	0,33000000	2,5318	0,8355
I1351	LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	SEINFRA	KG	0,02300000	40,8754	0,9401
I2193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	1,01000000	10,7208	10,8280
TOTAL Material:						12,6036

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,51428000	18,6300	9,5810
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,51428000	22,7200	11,6844
TOTAL Mão de Obra:						21,2654

VALOR: 33

11.18.17. C2595 - TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2") (M)


Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,00500000	44,6632	0,2233
I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,00750000	38,7886	0,2909
I2194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	1,01000000	3,8670	3,9057
TOTAL Material:						4,4199

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,23736000	18,6300	4,4220
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,23736000	22,7200	5,3928
TOTAL Mão de Obra:						9,8148

VALOR: 14,23

11.18.18. C2596 - TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2") (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	--	-------	------	-------------	----------------	-------

 (88) 9.9890 - 2220 Av. Joaquin Vanderlei, 1930, Divino Espírito Santo - Morada Nova - CE CNPJ: 22.575.652/0001-97		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
		OBRA: REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	DATA : 23/11/2022	BDI : 19,21%		
DESCRIÇÃO: REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	LOCAL: BAIRRO GISELIA PINHEIRO - CRATO/CE	FONTE: SEINFRA	VERSÃO: 027 SEM DESONERAÇÃO	HORA: 112,76%	MES: 71,07%	REF: 05/2021
		FONTE: SINAPI	2022/06 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	07/2022
		Composição: PRÓPRIA		0,00%	0,00%	

10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,00750000	44,6632	0,3350
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,01100000	38,7886	0,4267
12195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	1,01000000	6,5769	6,6427
					TOTAL Material:	7,4044

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,29670000	18,6300	5,5275
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,29670000	22,7200	6,7410
					TOTAL Mão de Obra:	12,2685
					VALOR:	19,67

18.19. C4669 - JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=50mm (2") (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,03000000	44,6632	1,3399
16235	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D= 50mm	SEINFRA	UN	1,00000000	2,2945	2,2945
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,04700000	38,7886	1,8231
					TOTAL Material:	5,4575

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,29670000	18,6300	5,5275
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,29670000	22,7200	6,7410
					TOTAL Mão de Obra:	12,2685
					VALOR:	17,73

11.18.20. C1552 - JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2") (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,01500000	44,6632	0,6699
11284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	SEINFRA	UN	1,00000000	1,8395	1,8395
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,02200000	38,7886	0,8533
					TOTAL Material:	3,3627


Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,27692000	18,6300	5,1590
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,27692000	22,7200	6,2916
					TOTAL Mão de Obra:	11,4506
					VALOR:	14,81

11.18.21. C2596 - TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2") (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	SEINFRA	KG	0,00750000	44,6632	0,3350
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	SEINFRA	L	0,01100000	38,7886	0,4267
12195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	1,01000000	6,5769	6,6427
					TOTAL Material:	7,4044

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	--	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

 (88) 9.9699 - 2220 Av. Anselmo Luciano, 1930, Divino Espírito Santo - Morada Nova - CE CNPJ: 22.575.652/0001-97	OBRA:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	DATA : 23/11/2022	BDI : 19,21%
	DESCRIÇÃO:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	FONTE	VERSÃO
	LOCAL:	BAIRRO GISELIA PINHEIRO - CRATO/CE	HORA	MES

REF	05/2021	71,07%	112,76%
07/2022	70,80%	112,51%	2022/06 SEM DESONERAÇÃO
0,00%	0,00%	0,00%	PROPRIA

10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,29670000	18,6300	5,5275
12320	ENCANADOR DE CRATO/CE	SEINFRA	H	0,29670000	22,7200	6,7410
TOTAL Mão de Obra:						12,2685
VALOR:						19,67

11.18.22. C2365 - TÊ PVC BRANCO ROSC. D= 1 1/2" (50mm) (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	2,37000000	0,2769	0,6563
11995	TE PVC ROSCAVEL DE 1 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	19,8097	19,8097
TOTAL Material:						20,4660

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,35604000	18,6300	6,63
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,35604000	22,7200	8,0892
TOTAL Mão de Obra:						14,7222
VALOR:						35,19

12.1. 101909 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004350	BUCHA DE NYLON, DIÂMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	SINAPI	UN	2,00000000	0,78	1,56
00010892	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 6 KG, CLASSE BC	SINAPI	UN	1,00000000	262,08	262,08
TOTAL Material:						263,64

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45740000	19,35	8,85
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45740000	24,06	11,00
TOTAL Serviço:						19,85
VALOR:						283,49


12.2. 97599 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038774	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	SINAPI	UN	1,00000000	23,59	23,59
TOTAL Material:						23,59

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07480000	20,15	1,50
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17950000	24,93	4,47
TOTAL Serviço:						5,97
VALOR:						29,56

12.3. C4627 - PLACA EM ALUMÍNIO 20x20cm C/ VINIL APLICADO EM 1 FACE E FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE (FORNECIMENTO E MONTAGEM) (UN)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

 (88) 9.9690 - 2220 Av. Joaquim Vanderlei, 1930 - Divino Espírito Santo - Morada Nova - CE CNPJ: 22.575.652/0001-97	OBRA:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	DATA : 23/11/2022	BDI : 19,21%
	DESCRIÇÃO:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	FONTES:	VERSÃO: 027 SEM DESONERAÇÃO
	LOCAL:	BAIRRO GISELIA PINHEIRO - CRATO/CE	HORA: 112,76%	MES: 71,07%

Material	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8624	CHAPA EM ALUMÍNIO N.16, ESP. = 1,50MM (4,05KG/M2)	SEINFRA	M2	0,04200000	114,2790	4,7997
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,01200000	24,7151	0,2966
I8619	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA	SEINFRA	M	0,40000000	1,8000	0,7200
I8626	FOLHA DE ADESIVO SILICONADO EM ALTO RELEVO	SEINFRA	M2	0,01500000	48,4116	0,7262
I8627	LIXA D'ÁGUA N.100	SEINFRA	UN	0,02000000	0,7022	0,0140
I8628	ORQUIMOL	SEINFRA	L	0,00400000	11,9966	0,0480
I8625	TESOURA PNEUMÁTICA	SEINFRA	H	0,01560000	0,6132	0,0096
I8629	VINIL AUTO-ADESIVO FOSCO OU BRILHANTE C/ APLICAÇÃO	SEINFRA	M2	0,04200000	108,5428	4,5588
TOTAL Material:						11,1729

Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2510	ENCARREGADO DE SERVIÇOS	SEINFRA	H	0,01582400	30,9300	0,4894
I1530	MONTADOR	SEINFRA	H	0,03956000	23,1700	0,9166
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,03956000	23,1700	0,9166
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,11868000	17,1400	2,0342
TOTAL Mão de Obra:						4,3568
VALOR:						15,53

13.1. C2179 - REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP= 3cm (M2)

Material	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,03650000	66,7575	2,4366
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	10,95000000	0,5538	6,0641
TOTAL Material:						8,5007


Mão de Obra	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,24725000	23,1700	5,7288
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,54395000	17,1400	9,3233
TOTAL Mão de Obra:						15,0521
VALOR:						23,55

13.2. C1920 - PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO) (M2)

Equipamento	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0733	DESEMPENADEIRA ELÉTRICA (CHP)	SEINFRA	H	0,20000000	1,2300	0,2460
I0748	MÁQUINA DE POLIR (CHP)	SEINFRA	H	0,80000000	0,8500	0,6800
TOTAL Equipamento:						0,9260

Material	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0034	AGREGADO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PISOS	SEINFRA	KG	21,00000000	0,4747	9,9687
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,03000000	73,8981	2,2169
I0508	CERA	SEINFRA	KG	0,15000000	15,9822	2,3973
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	26,58000000	0,5538	14,7200
I0967	DISCO DE DESBASTE DE 7"	SEINFRA	UN	0,03000000	18,0097	0,5403
I1101	ESMERIL N.36	SEINFRA	UN	0,10000000	36,4051	3,6405
I1102	ESMERIL N.60	SEINFRA	UN	0,05000000	34,7831	1,7392

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

 (88) 9.9690 - 2220 CNPJ: 225756520001/97 FLS Nº: 2146	OBRA:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	DATA: 23/11/2022	BDI: 19,21%		
	DESCRIÇÃO:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	BAIRRO GISELIA PINHEIRO - CRATO/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
		SINAPI	2022/06 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	07/2022
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

I1316	JUNTA PLASTICA 'I' 27MM PARA PISOS	SEINFRA	M	2,50000000	1,3648	3,4120
TOTAL Material:						38,6349

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1227	GRANITEIRO / MARMORISTA	SEINFRA	H	1,48350000	23,1700	34,3727
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,18680000	23,1700	27,4982
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,18680000	17,1400	20,3418
TOTAL Mão de Obra:						82,2127

VALOR:	121,77
---------------	---------------

13.3. C3001 - CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	SEINFRA	KG	8,00000000	2,0077	16,06
I6500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	SEINFRA	M2	1,10000000	42,9622	47,2584
TOTAL Material:						63,3200

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,59340000	23,1700	13,7491
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,59340000	17,1400	10,1709
TOTAL Mão de Obra:						23,9200

VALOR:	87,24
---------------	--------------

13.4. C1123 - REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	SEINFRA	KG	0,16900000	3,5505	0,6000
TOTAL Material:						0,6000


Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1328	LADRILHISTA	SEINFRA	H	0,19780000	23,1700	4,5830
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,19780000	17,1400	3,3903
TOTAL Mão de Obra:						7,9733

VALOR:	8,57
---------------	-------------

14.1. C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0035	AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0,04000000	17,0009	0,6800
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,16000000	24,7151	3,9544
I1199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	SEINFRA	L	0,13000000	12,5405	1,6303
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,40000000	0,5440	0,2176
TOTAL Material:						6,4823

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,34615000	18,6300	6,4488
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,39560000	23,1700	9,1661

 (88) 9.9690 - 2228 Av. José de Vasconcelos, 1330 - Centro Espírita Santo - Morada Nova - CE CNPJ: 22.575.652/0001-97	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS																							
	OBRA:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	DATA : 23/11/2022	BDI : 19,21%																				
	DESCRIÇÃO:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>112,76%</td> <td>71,07%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2022/06 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>112,51%</td> <td>70,80%</td> <td>07/2022</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Composição</td> <td>PROPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </tbody> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021	SINAPI	2022/06 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	07/2022	Composição		PROPRIA	0,00%	0,00%	
	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.																			
SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021																				
SINAPI	2022/06 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	07/2022																				
Composição		PROPRIA	0,00%	0,00%																				
LOCAL:	BAIRRO GISELIA PINHEIRO - CRATO/CE																							

TOTAL Mão de Obra:	15,6149
--------------------	---------

VALOR:	22,10
--------	-------

14.2. C1279 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0035	AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0,03000000	17,0009	0,5100
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,16000000	24,7151	3,9544
I1346	LIXA PARA FERRO	SEINFRA	UN	0,30000000	1,6714	0,5014
I2293	ZARCÃO	SEINFRA	L	0,12000000	22,3316	2,6798
TOTAL Material:						7,6456

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,79120000	18,6300	14,7401
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,79120000	23,1700	18,3321
TOTAL Mão de Obra:						33,0722

VALOR:	40,72
--------	-------

15.1. C4468 - FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8293	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm. DE 8MM A 10MM. INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	SEINFRA	M2	1,00000000	53,9104	53,9104
TOTAL Material:						53,9104

VALOR:	53,91
--------	-------

16.1. C1898 - PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00050000	73,8981	0,0369
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,15000000	0,5538	0,0831
I1646	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S	SEINFRA	M	1,00000000	191,9056	191,9056
TOTAL Material:						192,0256


Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1530	MONTADOR	SEINFRA	H	0,98900000	23,1700	22,9151
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,24725000	23,1700	5,7288
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,34615000	17,1400	5,9330
TOTAL Mão de Obra:						34,5769

VALOR:	226,60
--------	--------

16.2. 99803 - LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019 (M2)

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09700000	18,35	1,77
TOTAL Serviço:						1,77

VALOR:	1,77
--------	------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
 (88) 9.9690 - 2220 Rua Zébaldo Gonçalves, 1930, Divino Espírito Santo - Morada Nova - CE CNPJ: 22.575.652/0001-97 2147	OBRA:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	DATA : 23/11/2022		BDI : 19,21%	
	DESCRIÇÃO:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	BAIRRO GISELIA PINHEIRO - CRATO/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
		SINAPI	2022/06 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	07/2022
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

16.3. C4070 - DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108 AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00400000	73,8981	0,2956
I0799 CIMENTO BRANCO	SEINFRA	KG	0,70000000	3,2439	2,2707
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,60000000	0,5538	0,8861
I7895 DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm	SEINFRA	M2	1,00000000	312,5735	312,5735
I1621 PERFIL BATENTE DE AÇO (14/24)X44MM CHAPA 20 (DIVISÓRIA)	SEINFRA	KG	1,30000000	3,1252	4,0628
TOTAL Material:					320,0887

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	2,37360000	23,1700	54,9963
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	4,74720000	17,1400	81,3670
TOTAL Mão de Obra:					136,3

VALOR: 456,45

16.4. COM-67455405 - ADMINISTRAÇÃO GERAL DA OBRA (%)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-01617335 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA OBRA	Composições	UN	1,00000000	200,84	200,84
TOTAL Material:					200,84
VALOR:					200,84

CLEZINALDO S DE ALMEIDA
 CONSTRUÇÕES
 :225756520001-97
 Assinado de forma digital por CLEZINALDO S DE ALMEIDA
 CONSTRUÇÕES:225756520001-97

Assinado de forma digital por REMO REGIS GIRAO:88148459304
 Assinado de forma digital por REMO REGIS GIRAO:88148459304


CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATOICE	DATA : 23/11/2022	BDI : 19,21%
DESCRIÇÃO: REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATOICE	VERSÃO : 027 SEM DESONERAÇÃO	HORA : 112,76% 71,07%
LOCAL: BAIRRO GISELIA PINHEIRO - CRATOICE	SEINFRA : SINAPI 2022/06 SEM DESONERAÇÃO	MES : 112,51% 70,80%
	Composições : PROPRIA	DATA REF. : 07/2022

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.876,20	100,00 % 1.876,20					100,00 % 1.876,20
2	DEMOLIÇÃO E RETIRADAS	14.429,81	100,00 % 14.429,81					100,00 % 14.429,81
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	2.170,55	100,00 % 2.170,55					100,00 % 2.170,55
4	INFRAESTRUTURA	3.277,66		40,00 % 1.311,06	60,00 % 1.966,60			100,00 % 3.277,66
5	SUPERESTRUTURA	20.103,35		50,00 % 10.051,68	10,051,67			100,00 % 20.103,35
6	PAREDES E PAINÉIS	208.756,78	20,00 % 41.751,36	41,751,36	20,00 % 41.751,36	20,00 % 41.751,36	20,00 % 41.751,34	100,00 % 208.756,78
7	ESQUADRIAS E FERRAGENS	49.032,57		25,00 % 12.258,14	25,00 % 12.258,14	25,00 % 12.258,14	25,00 % 12.258,15	100,00 % 49.032,57
8	COBERTURA	170.403,80		30,00 % 51.121,14	30,00 % 51.121,14	20,00 % 34.080,76	25,00 % 34.080,76	100,00 % 170.403,80
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	26.704,08		15,00 % 4.005,61	35,00 % 9.346,43	25,00 % 6.676,02	25,00 % 6.676,02	100,00 % 26.704,08
10	AR CONDICIONADO	66.285,50		25,00 % 16.571,38	25,00 % 16.571,38	25,00 % 16.571,38	25,00 % 16.571,36	100,00 % 66.285,50
11	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	29.731,81		25,00 % 7.432,95	25,00 % 7.432,95	25,00 % 7.432,95	25,00 % 7.432,96	100,00 % 29.731,81
12	SISTEMA DE PROTEÇÃO DE CONBATE A INCENDIO	2.071,34				100,00 % 2.071,34		100,00 % 2.071,34
13	PISOS	126.352,89		25,00 % 31.588,22	25,00 % 31.588,22	25,00 % 31.588,22	25,00 % 31.588,23	100,00 % 126.352,89
14	PINTURA	2.381,33					100,00 % 2.381,33	100,00 % 2.381,33
15	FORRO	48.459,58			50,00 % 24.229,79		50,00 % 24.229,79	100,00 % 48.459,58
16	SERVIÇOS DIVERSOS	41.292,25					100,00 % 41.292,25	100,00 % 41.292,25
		813.329,50	60,227,92	176.091,54	182.087,89	176.659,96	218.262,19	813.329,50
			60,227,92	236.319,46	418.407,35	595.067,31	813.329,50	

Pessoa Municipal de Cratoice
2148
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

COMPOSIÇÃO DO BDI

 (88) 9.9699 - 2220 Av. Joaquim Vanderlei, 1930, Divino Espírito Santo - Morada Nova - CE CNPJ: 22575652000197	OBRA:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	DATA: 23/11/2022	BDI: 19,21%		
	DESCRIÇÃO:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	BAIRRO GISELIA PINHEIRO - CRATO/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
		SINAPI	2022/06 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	07/2022
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

PROPOSTA MUNICIPAL DE CRATO/CE
 BOM: 21486
 6

COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
TOTAL		4,56
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
TOTAL		6,96
Impostos		
I	PIS	0,65
	ISS	2,50
	COFINS	3,00
	CPRB	0,00
TOTAL		6,15

BDI = 19,21%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

CLEZINALDO S DE ALMEIDA
 CONSTRUÇÕES: 2
 2575652000197

Assinado de forma digital por
 CLEZINALDO S DE ALMEIDA
 CONSTRUÇÕES: 2257
 5652000197

REMO REGIS
 GIRAO: 8814
 8459304

Assinado de forma digital por
 REMO REGIS
 GIRAO: 8814845
 9304

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS				
OBRA:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	DATA : 23/11/2022		BDI : 19,21%
DESCRIÇÃO:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	FONTE	VERSÃO	HORA MES REF.
LOCAL:	BAIRRO GISELIA PINHEIRO - CRATO/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76% 71,07% 05/2021
		SINAPI	2022/06 SEM DESONERAÇÃO	112,51% 70,80% 07/2022
		Composição	PRÓPRIA	0,00% 0,00%

PRESIDENTE MUNICIPAL DE CRATO/CE
 FLS Nº: 2149
 6

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	36,80	36,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,34	6,06
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,48	0,37
	TOTAL	16,82	6,43

Horista = 112,76%
 Mensalista = 71,07%

A + B + C + D

CLEZINALDO S
 DE ALMEIDA
 CONSTRUÇÕES 2 ALMEIDA
 2575652000197

Assinado de forma
 digital por
 CLEZINALDO S DE
 ALMEIDA
 CONSTRUÇÕES:2257
 5652000197

REMO REGIS
 GIRA0:8814
 8459304

Assinado de
 forma digital por
 REMO REGIS
 GIRA0:881484593
 04



(88) 9.9890 - 2220
 Av. João de Deus, 1930, Divino Espírito Santo - Morada Nova - CE
 CNPJ: 22575652000197

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	DATA: 23/11/2022	BDI: 19,21%		
DESCRIÇÃO:	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DO BLOCO DA CRECHE DA ESCOLA MARIA YARA DE BRITO GONÇALVES EEIEF CAIC NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	BAIRRO GISELIA PINHEIRO - CRATO/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%
		SINAPI	2022/06 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
					REF
					05/2021
					07/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE

FL. Nº: 21480

CÓD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	36,80	36,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,85	0,66
B4	13º Salário	10,81	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,56	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10	0,08
B9	Férias Gozadas	8,95	6,90
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	TOTAL	44,64	16,61

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,41	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,36	3,36
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,80	2,93
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	TOTAL	14,16	10,91

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,43	6,11
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,48	0,37
	TOTAL	16,91	6,48

Horista = 112,51%
Mensalista = 70,80%

A + B + C + D

CLEZINALDO S
 DE ALMEIDA
 CONSTRUÇÕES 2
 2575652000197

Assinado de forma
 digital por
 CLEZINALDO S DE
 ALMEIDA
 CONSTRUÇÕES:22575
 652000197

REMO REGIS
 GIRAO:8814
 8459304

Assinado de
 forma digital por
 REMO REGIS
 GIRAO:88148459
 304